
Apmeklē brīvdabas ekspozīciju – meža parks! Šīs darba lapas pielikumā atradīsi meža parka 
karti! Sākot no pavasara līdz rudenim Turaidas apkārtnē bieži sastopama apmēram vienu 
metru vai dažkārt pat garāka čūska, kuru no citām čūskām var viegli atšķirt pēc diviem labi 
saskatāmiem gaišiem, dzeltenīgi oranžiem vai baltiem plankumiem pie tā sauktajām austiņām 
galvas abās pusēs pakauša daļā. Mūsu senči zalkšus uzskatīja par svētiem. Zalkša raksts 
prievītēs, apģērba rotājumos un rotu rakstos sargāja senčus no ļaunas acs!

Uzdevums
Uzmanīgi aplūko zalkša rakstu! Turpini zīmēt zalkša raksta rindu! Pārzīmē arī ripulī sagriezušos 
zalktīti uz cita papīra! Tad griez pa iekšējo līniju līdz zalkša galviņai! Nogriez ap galvu esošos 
tumšos laukumus! Uzkarini izgriezto zalkti virs radiatora – sasilušais gaiss kustinās zalkti! Arī 
dabā čūskām ir nepieciešams siltums, vēsumā tās kļūst slinkas un miegainas!

7 līdz 8 gadi

 I. Īles zīmējums



Pielikums - meža parka karte

mežābele

ozols

priede


